Meskipun memiliki kekuatan
untuk membalas dendam atas semua
penganiayaan dan kekejaman yang dilakukan
oleh musuh-musuhnya selama bertahun-tahun,
Rasulullah SAW memilih jalan yang berbeda.
Beliau memilih jalan rahmat dan keadilan,
menunjukkan kepada dunia betapa besar hati
dan mulia karakternya.

SURI TAULADAN
Sempurna

SYAWAL 1445 H
MEI 2024 M

ISTIQOMAH4
SYAWAL 1445 H

MEI 2024 M

ISTIQOMAH 5Website: lazdau.org
Email : redaksi.istiqomah@gmail.com

Susunan Redaksi
Sekretariat

Jl. Raya Buncitan No. 1 Sedati Sidoarjo
Telp : 031 891 2324

GQ SIDOARJO
Jl. Buncitan No.162A Sedati Sidoarjo

Telp. 031-99602696
DAU CABANG MALANG

,Perumahan Oma view blok EK-11
Cemorokandang Kedungkandang kota Malang

Anak-anak diajarkan untuk mengungkapkan
perasaan dan pendapat mereka dengan bebas
kepada orangtua.

4. Kesetaraan Gender
Konsep kesetaraan gender

dianggap penting dalam
parenting Barat. Anak-
anak diajarkan bahwa
baik laki-laki maupun
perempuan memiliki hak
dan kesempatan yang sama

dalam kehidupan.

Parenting Islam
dan Parenting Barat

SYAWAL 1445 H
MEI 2024 M

ISTIQOMAH14
SYAWAL 1445 H

MEI 2024 M

ISTIQOMAH 15

p
a

r
e

n
t

in
g

K
e

u
m

m
a

t
a

n

Ja
w

aban

Pertan

yaan

Oleh: Syamsul Huda, M.Psi,
PNLP,. Cht,.Psikolog

Saya perempuan berusia 24 tahun dan sudah menikah. Bagaimana saya bisa mengatasi
perasaan cemas dan tidak percaya diri dalam mengelola finansial pribadi, khususnya saat harus
berbagi tanggung jawab keuangan dengan pasangan?

memperbaiki diri. Namun, perjalanan
ini tidaklah berakhir begitu saja. Idul
Adha, menjadi momen yang ditunggu-
tunggu umat Islam di seluruh dunia,
menjadi momentum penting untuk
merayakan Idul Adha dengan wujud
menyembelih kambing dan hawa

SYAWAL 1445 H
MEI 2024 M

ISTIQOMAH18
SYAWAL 1445 H

MEI 2024 M

ISTIQOMAH 19

za
k

a
t

za
k

a
t

Pilihan Hidup
Perjalanan hidup manusia itu terbatas.

Dan terbatasannya kehidupan manusia
harus diimbangi dengan kebaikan.
Meskipun setiap kebaikan ada yang

menhalangi dan menyertai keburukan. Itulah
pilihan hidup.

Nikahi kami!”. Namun
apa daya, secara syariah saya hanya boleh
menikahi maksimal empat orang diantara
mereka. Bagaimana dengan sembilan
ribuan lagi sisanya? Tentu persoalan sosial
ini belum terselesaikan. Andaipun ada
1.000 orang baik seperti saya di Sidoarjo,

SYAWAL 1445 H
MEI 2024 M

ISTIQOMAH24
SYAWAL 1445 H

MEI 2024 M

ISTIQOMAH 25

ZAKAT

p
R

O
G

R
AM

p
R

O
G

R
AM

Oleh M. Anwar Djaelani
penulis buku Jejak Kisah

dan sembilan judul lainnya

Penting, bahwa kita selalu bisa
memperbarui dan meneguhkan
keyakinan bahwa kita ridha bertuhan
Allah, ridha beragama Islam, dan

ridha menjadikan Muhammad Saw sebagai
Rasul Allah.